Parnasum cum Castalio fonte: Octāq; & montes alios trāf
culisse. Mer. Quāobrē? Cha. Q uia nō ueni ut montes flu/
minaq; prospicerem: sed cupiens res hoium actusq; cognō
scere quod tibi scire tunc licuit qn̄ ridēti mihi factus obuiā
cur ita effuse riderē interrogasti. Audiuerā enim quem piam
atq; ideo supra modū sum lactatus. Mer e Quid nam id erat
Cha. Vocatus quidā ab amico: ad cōnā arbitror: cras inquit
ueniā: ac intercedendū a tegula: quæ te teō decidit nefcio
quō ex ædificio occisus: est hoc cū aspexi risi uāhementer
quia quod promiserat p̄stare miser non potuit. Sed uolo di
scederet: ut longe plura & audiam & uideam. Mer. Mane le
uabo ego te huiusmodi cura: lynceūq; breui efficiā cum ab
Homero quædā: & incantationē: quæ ad id accommodetut
accepero: atq; interim dū dico carmina memineris nō te ad
huc uisu hebeti cernere: uerū aperte uidere oia. Cha. Dic mo
do. Mer. Ia3 ex oculis ammoui caliginē ut bene cognoscas
& deū & hominē. Cha. quid est? Mer. Iam uides. Cha. Lyn
ceus ille p̄mē tāq; cæcus admodū. Itaq;tū me doce responde
interroganti: sed uis ut & ego homericē interrogē? ut scias
& me n̄ ignar̄ eē Homeri. Mer. Tu remo & nauī semp incū
bens nosti Homerū? Cha. Noli artem nauigādi deridere qd
te haud quaq; decet: sed q; illū probe norim hinc scire ma
xime potes: Nam per Acheronta cū illū nauī transueherez
orta tēpestate illos uersus canere cœpit quibus infaustū na
uigantibus itēt describit. Neptanus nubes collegit: atq; ab
imis sedib; mare totū cōmomuit trifido tridente oibusq; p
cellis: hæc & multa alia cū caneret unda uāhementiore tur
bine concite puppim repēte irrait: illiusq; pene euertit ui
carminū. Cumq; nauigaret ille multa euomuit carmina de

Scylla Carybdi & Cyclope: nō mirū igitur si ex tanta uomi
tione pauca afferuaui. Sed dicas mihi uelim: quis nam sic il
le uir nequam qui tanta carne suffultus forma & corporis
magnitudine decorus uertice su per eminet cæteros. Mer. Il
le est Milo Crotoniates : cuius de laudibus uniuersa pæne
Græcia reboat quod uinum taurū in medio stadio arripuit:
atq; humeris tulit Charon. Quāto ego maiore dignus sum
pconio? Qui paulo post milonem ipsum corripiens impos
nam supra scaphidiū meum : qui cū se prostratū abiectūq;
uidebit: palmarū ac laudum suarum memor ualde plorabit.
Nunc quia Taurum humeris in stadio sustinet nungd exi
stimus putare se ad nos aliquando esse uenturu? Mer. In
tanto corporis robore nō cadit cogitatio mortis. Cha. omis
camus in præsentia risum quem dum nauigabimus milo no
bis abunde præstabit: quam non solum taurum: sed ne calix
cem quidem sustinere poterit. At quis ille spetie & for
ma honestus non græcus ceu ex ipso habitu appetet? Mer.
Cyrus o Charon filius Cambisis qui a Medis in persas im
perium transtulit quiq; nuper deuicit Assyrios: ac Babylō
nem rededit in ditionem suam & nunc lydiam petit. Croe
sus q; regno priuaturus uidetur futurus omnium princeps
Cha. Vbi nam Croesus ille. Mer. Coniice oculos ad magnā
illam: altamq; urbem triplici muro circuudatam: fardis illæ
sunt. Et item ille Croesus qui aureo strato recumbens uer
ba facit cum Solone atheniensi philosopho: uolumus ne
quid inter se confabulantur audire: Cha. Quid ni. Croesus
Attice hospes uidisti ne diuitias & thesauros meos & quan
cum non signati argēti: atq; atri & q; multæ mihi sint opes
dic mihi quæ ante omnes homines esse putas fæliciore Cha

Quid respondebit Solon? Mer. Sis animo bono non dicet
quicq̄ humile: atq; plebeium o Charon. Solon. Per pauci
quidem o Croese fœlices : Ex iis quos ipse noui Cleobim
ac Bytonem puto fœlicissimos extitisse sacerdotis filios
Cha. Narrat hic oriundos argis qui iugo colla summissi sta
ti; postq; ad iunonis ædē: Matrē sacerdotē plaustro iposita
dertraxerunt una Ambo interiere. Croe. habeant illi primas
partes fœlicitatis dic age quis est secundus. Solon. Atheniē
sis Tellus qui bene beateq; uixit atq; pro patria mortuus ē
Croe. Ego uero o scelesti tibi fœlix esse non uideor? Solon
Nōdū scio o Croese: nisi ad finē usq; uitæ peruereris: nam
quod quis in uita fortunatissimus fuerit mors est argumen
tum certissimū. Cha: Optime respondisti o Solon quonia;
nō es nostri immemor. nisi nos cymba nostra uexerimus nō
patas posse fieri hogz uez iudiciū. sed q; s̄t quos crescessus emit
tit? qd ue supra humeros ferunt? Mer. Lateres Pythio apol
lini aureos dono mittit mercede oraculi quo morietur bre
ui: est pfecto uatū per q; studiosus. Cha. Illud est igitur aurū
splendidūq; atq; sup palidū: nūc primū uidi & si audiui sem
per. Mer. Illud quidē o Charon clarū nomine p quo inter
homines pugnatur assidue. Cha. Nihil inesse boni in eo ni
deo nisi forte illud solū qd portantes aggrauat. Mer. Ne
scis adhuc quot apud insanos homines ppter aurum bella.
Insidia: latrocinia: periuria: Cædes. Vincula. quot item lon
ge nauigationes: quot ad emendum uendendum ue itenera
quot seruitia siāt o Charon. Cha. Non tamē o Mercurimol
tum ab ære differt aurū æs enim ego noui qñ(ut scis) a sin
gulis quibusq; quos cymba præteruecho accipio obolum.
Mer. Ita est certe: sed eris magna ē copia atq; ob id nō est cu
rae mortalibus. Augz uero ē q; rarissimū quod ex terræ uisce

ribus effodiant:nō enim nisi terra est auro; ut plumbū &
catera metalla.Cha extremā hoīum dicis insaniā:qui rē pal
lidam per graueq; ita discipiunt: & amantq; uchementer.
Mer. At ille Solon o Charō aspernas auꝝ croesum q; & bar
ri iactantiā(ut cernis) deridet:& mihi qdē tale qd dicturus
uideſ. Cha. Audiamus igitur.Solon. Dic mihi o Croese pā
tas ne Apollinē hisce indigere lateribus? Croesus. Certe per
Ionē nō est enim Delphis tale quid munus.Solon Igis bea
tiorē existimas uiderē deuꝝ si una cū cateris aureos habeat
lateres? Croe. Quare nō? Solon. Ingentez dicis o Croese in
cœlo penuriā si ex Lydia trāsmitti aurom ad se cōpiāt cœli
tolꝝ. Croe. Vbi nam tantum aurī quantū est apud nos? So
lon. Dic mihi nascitur ne ferrū in lydia? Croe. nō. Solon. Me
lioris igitur indiga est lydia.Croe. Quomodo ferrum est au
ro præstantius? Solon. Scies utiq; si respondere non fuerit
graue.Croe. Percontare quicquid placet o Solon. Solon.
Vtrū qui salutem aliis afferunt an qui efficiunt salui melio
res? Croe. Qui saluos alios faciunt. Solon. Si ergo cyrus:ut
dicunt nōnulli:aggredias lydos aureos ne tu gladios mili
tibus feceris an erit opus ferro? Croesus ferro certe. Solon.
Et nisi si ferrū paraueris tuū aurū captiuū migrabit in per
fas. Croe. nō inficias eo o solon. Solon. absit ferrum eni auro
melius esse uideris cōcedere. Croe. Iubes ne igitur ut & deo
ex ferro lateres mittam? utq; aurū in posterū rursus im plo
rem? Solon. Neq; ferro illi opus est siue æs siue aurum dono
mittas:alii profecto aliquando possidebunt & lucrum dede
ris hisce muñeribus aut phocenib; aut delphis aut boe
riis ipsis aut tyranno cu piāt aut latronis:deo aut; paruæ
curæ est aurū tuum.Croe. Semper mecum altercas propter
dinitias:mibi q; inuidet. Mer. & gre fert Lydus o Charon au

verborum & ueritatem. Verū dura rēs ei esse uidetur homo
ipso pér qui nihil timet sed quod adest libere loquif. At us
ro solonis breui meminerit qn̄ ipsum captiuam imponi su
prā rogū cyro iubente oportebit. Audiui enim dudū. Clo
tho unius cuiusq; filia recensentē ubi cum multa tum hæc in
scripta erant. Croesum a Cyro captū iri: Cyrū uero ipsum a
Massageti dē illa esse occidēdū. Vides ne Sitidem illam in
equo albo agentē: Cha. Videō certe. Mer. Ea est Tomyris
quæ abscisum a se Cyri caput in ut rem iniciet plenū san
guine. Vides ne ipsius etiā cyri filium adolescētē. Ille ē Cá
bises qui patri succedet in regnū. Cūq; milies i libya æthio
piaq; errauerit postremo furens interficerit apia ipse peris
bit. Cha. o rēz Cachino dignā sed qs ipsos nūc itueri queat
aspernantes alios: siue qs crederet unq; qd' paulo post hic
erit captiua: Illius uero caput erit in utre pleno sanguinis
Ille uero o Mercuri quis est purpurea ueste induitus cū dia
demate cui reddit anulum coquus exenterato pisce: In am
phirete insula. Quendam uero se esse regēm ostentat. Mer.
Dicis optime o Charon uerum Polycratem uides famiorū
tyrannum qui se putat esse fortunatissimum omniū: sed ipē
etiam à Menandro seruo Oretæ Satrape hosti traditus crū
ci effigetur miser qui ex tanta felicitate tan briui deciderit
& enim hæc dum Clotho fila recenset accepi. Cha. Admis
ror te generosa Clotho eos ipsos o optima obtruncā horū
capita obsecinde: crucifige: ut cognoscant qd' homines sunt
collūtq; in altum ut lapsu grauiores ruāt: itaq; magis doleat
Ego uero ridebo quādo unū quēq; eorum nudum inuenes
ro in scaphidio neq; purpuram neq; tiaram aureum ue
stum afferētem. Mer. Et horum quid est sic sese res habeat
sed populos cernis ne o Charon quorum hi nauigant hi

bella gerant: hi pro tribunali cognoscunt causas: hi agros
colunt: hi fœnerant: hi sunt una littera plusq; medici? Cha.
Video sane populos uarios: uitamq; hominū tumultu atq;
erroribus plenam & ipsorum urbes aluearibus similes in q;
bus suum quisq; habet Aculeum & proximum quemq; pū
git. Pauci quidem agunt ac ferunt hamiliorem ut uespe:
sed hæc turba:qua ipsos circunuolat palam:qui sunt? Mer.
Spes o charon & insania & uoluptates & auaritia & ira &
odium & id genus cætera. Quibusq; ignorantia quidē ini/
sta est simulq; uersatur. Et per Iouem etiam odium: ira: zelo
topia: in scitia: indigentia: auaritia. Sed eorum qui supra uol
tant timor quidem irruens percutit & perterret interdum.
Spes uero imminentes capiti cum maxime sperat homines
obliuiscuntur ipsorum & euanescent ipsosq; hiantes des
erunt & frustrantur ut unda. Tantalum: quem uides apud in
feros excruciarri si uero acrius intueraris uidebis parcas sua
cuique stamina trahere ac tenuissimis omnes ceu arachnæ
alligatos filis pédere. Cha. Video optime tenuissimū quod
que filium multaq; perplexa tum uni tum alii supra caput.
Mer. Digne ac merito o portitor est enim infatis ut ille ab
hoc: atq; ab illo hic uita priuetur: & hic illius ille huius si
hæredes: & cui angusta sæpes estis locupletis bona conser
quatur: hoc autem perplexitas illa significat. Nonne uides
omnes tenui quodā pendere filo: quādoquidē pōdus pfer
re amplius haud quaq; potest. ingēti sonitu mit p̄ceps: hic
uero paulisp ab humo sublat⁹ si cadat nullus sicut strepitus
uixq; a vicinis ppiorib⁹ audieſ casus. Cha. Valde hac ridi
cula o Mercuri & plēa iſaniæ. Mer. At q; n̄ posses unq; diceſ
p̄dignitate satishæc eē ridicula & maxie cū ſumo iſta ſtudio
exgrat hoīes: quædū ſequūt mors optimacos artipit: cui⁹

nuntii & ministri valde multi: ut uides: febres uariae uomiti
et pulmonaria: gladii: latrocinia: acoita: iudices: tyranni: quo
rum nihil unquam eis uenit in mentem ut bene faciant. Verum
cum in hos incident casus: tunc frequens illud: heu: heu: ah:
o: hei: hui: si ab initio considerarent se esse mortales: breuis
simamque esse uitam hominibus datam tanquam e somno e uita di
scederent terrenis omnibus derelictis uiuerentque pruden
tius: atque obeuentes mortem: longeminus dolerent. Sed quia
potant se ab his rebus nunquam posse auelli quando mortis mi
nister adeat uocatque: & febri uomicans abducit enectosque
plurimum dolet & coquerunt e uita excedere: qui nunquam pri
uata irise terrenis & caducis rebus existimabant: qui summo
studio curaque adificat inquietatusque operarios: facerent ne si se
domum non habitaturum: sed perfecta illa statim moritur
rum haeredesque relitorum: nec semel quidem in ea coenatusque
cognosceret miser. Alios autem o Charon quia filium per
rit uxor: inconuenientemque amicos conuocat atque patris nomine
imponit: si sciret mendicum interitum esse filium: uidetur
ne tibi eo filio gauisurus? sed causa est quia patrem Athles
et gaudio sumo affici uidet: quoniā ex olympico certamine
victor domum redierit filius. Vicinus autem filii effractem funus
non uidet: ignorat quali etiam ipsius filius stamine pendeat.
Qui uero de agrorum finibus litigant quicunque sibi pecuniam
congregent: nūquam quiescunt quales sint uides: qui priusque partis
potiri cōperit: ex iis: quos praedixi nūtiis ac ministris mor
tis arripiuntur: abducenturque ad inferos. Cha. Omnia certe
uideo: mecumque ipse considero quid dulce illis in uita sit;
quid ut sic illud quo tantum doleant lugeantque priuati.
Nam si reges eos secum quis cogitet: qui felicissimi esse
omnium uideantur in uita præter incertam ambiguumque

Cut aiant regum fortunam plura esse illis amara q̄ dulcia i
ueniet metus : tumultus: odia: insidias: iras adulationes . ho
rum enim omnes sunt participes. præteteo luctus: morbos:
passiones honorum æqualium: quæ ipsi imperant: & do
minantur. Nondum enim tempus ut hæc qualia sint in pri
uatis hominibus cōnumeremus: Dicam tibi igitur o Mer
curi cui nam similes esse homines putem: nūc q̄ eoz omne
Vidisti ne unq̄ ampullas in aquis repentinis himbris ge
neratas: dico inflationes ex quibus cogit spuma: Sunt enim
ex illis nonnullæ paruæ statim ortæ euanescut. Aliæ paulo
durat diuti: q̄ aliis sapientib⁹ i magnū tumorē excrescut:
sed tame & illæ extinguntur penitus. aliter enim fieri non
potest. Talis est hominum uita omnes enim uitali aura tu
mentes hi maiore quidem Alii uero minore atque his qui
dem angusta est uita auraque cito interitura Hi uero una
cum esse coeperit extinguntur: Omnibus tamen moriendū
est. Mer. Non minus propriam similitudinē q̄ Homerus: se
cisti o Charon qui soliis humanum comparat genus: Cha
Atq; cum breuissima sit uita hominis: quid agant uides: &
quemadmodum alter alterum in principatu honoribus di
uitis: & cæteris generis eiusdem superare pro uiribus expe
tit: quibus omnibus de relictis oportebit eos unū dontaxat
habentes obolu proficiisci ad Charonem. Et quoniam in ex
celso sumus loco. ui ut exclamans per ingenti uoce ipos ad
moneam: ut ab insanis abstineant laboribus ad modeste &
quieto uiuant animo: morte præoculis semper habentes:
Dicam o stulti qui insanitis in rebus uanis: quid tanta ani
mi inquietudine deliratis: quiescite iam: abstinetе inanis; la
borum non enim uiuetis semper eorum que istic sunt non
est quicq; æternum: non aliquid moriens quispiā secū affert